
SERVIZIO PROPONENTE:
 AA.GG/ e Legali

Allegati:
1. Convenzione Attuativa composta da n.7 pagine esclusi gli allegati        
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                               DELIBERAZIONE  n° 485 del 13/06/2012

OGGETTO: Stipula Convenzione Attuativa tra l'ASL N.5 di Oristano e Poste Italiane S.p.A. 

Società con Socio Unico “Patrimonio Banco Posta” per il servizio di pagamento dei ticket 

sanitari  per  le  prestazioni  specialistiche,  presso  gli  uffici  postali  appartenenti  alla  rete 

Sportello Amico: Presa d'atto.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali/Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ___________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Daga Antonina

DIRETTORE GENERALE

Premesso   
-che,  in  attuazione  della  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.31/3  del  2011,  la  Regione 

Autonoma  della  Sardegna  e  Poste  Italiane  hanno  sottoscritto  in  data  21.05.2012  una 

Convenzione Quadro volta, tra l'altro, previa realizzazione delle opportune integrazioni e 

dei  necessari  adeguamenti  dei  sistemi  informativi  coinvolti,  a  consentire  alle  ASL 

interessate di  acquisire,  con la  sottoscrizione della  Convenzione Attuativa,  il  servizio  di 

Poste per il pagamento dei ticket, per le prestazioni sanitarie specialistiche, presso gli uffici 

postali appartenenti alla rete “Sportello Amico”;   

Atteso 
-che,  attraverso  il  servizio  oggetto  della  Convenzione  Attuativa  s'intende  migliorare 

l'accesso ai  servizi  sanitari  da parte del  cittadino ampliando e diversificando i  canali  di 

pagamento dei ticket a vantaggio dell'utente e consentendo contestualmente la riduzione 

delle code per il pagamento dei ticket presso gli sporteli delle Aziende Sanitarie;

Vista
-la Convenzione, Attuativa, allegata al presente atto sotto a) per farne parte integrante e 

sostanziale,  corredata  dai  seguenti  allegati,  custoditi  agli  atti  del  procedimento  e  che, 

seppur  non materialmente  allegati  al  presente  atto,  costituiscono  parte  integrante  della 

Convenzione:



1.Allegato economico -Allegato 1;

2.Specifiche d'interfaccia -Allegato 1 bis;

3.Connettività -Allegato 1 ter;

4.Schema wsdl e xsd-Allegato 1 quater ;

5.Mandato con rappresentanza conferito dalla ASL -Allegato 2;

6.Atto di nomina a Responsabile esterno del trattamento dei dati personali ai sensi dell'art.29 del 

D.Lgs. n.196/'03-Allegato 3, 

Dato Atto 
che,  questa ASL,  nella  persona del  Direttore Generale,  ha sottoscritto in  data 21.05.2012 la 

Convenzione Attuativa in oggetto, allegato della Convenzione Quadro, sottoscritta dalla Regione 

Sardegna;

Ritenuto
pertanto di dover prendere atto dell'avvenuta  stipula della succitata Convenzione Attuativa;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)  Di prendere atto  della  stipula della  Convenzione Attuativa,  intervenuta tra l'ASL N.5 di 

Oristano e Poste Italiane S.p.A.-Società con Socio Unico “Patrimonio Banco Posta”, allegata alla 

presente sotto a),  per farne parte integrante e sostanziale  che disciplina i  rapporti  tra i  due 

contraenti per il servizio di pagamento dei ticket sanitari da parte dei cittadini, per le prestazioni 

specialistiche, da effettuarsi presso gli uffici postali appartenenti alla rete Sportello Amico;

2) Di attivare il nuovo canale per il servizio di riscossione del ticket sanitario presso gli uffici di 

Poste Italiane denominati Sportello Amico;

3) Di trasmettere il presente atto ai Direttori dei Distretti Sanitari di Oristano, Ales -Terralba e 

Ghilarza-Bosa, alle Direzioni Sanitarie dei PP.OO. Aziendali, al Direttore del servizio Bilancio e 

Contabilità,  al Direttore del servizio Affari Generali/Legali,  per opportuna conoscenza e per le 

attività correlate di rispettiva competenza.       

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                     IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                                 Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  20/06/2012  al 

04/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                               DELIBERAZIONE  n° 485 del 13/06/2012
	DELIBERA

